
ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07 ноября 2014 г. № 450-пп 

 

 
г. Архангельск 

 

 

 

О внесении изменения в перечень государственных услуг, 

предоставляемых исполнительными органами  

государственной власти Архангельской области 

 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля  

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», подпунктами 1 и 10 пункта 2 статьи 5 областного 

закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных  

и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах 

по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» 

Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Дополнить перечень государственных услуг, предоставляемых 

исполнительными органами государственной власти Архангельской области, 

утвержденный постановлением Правительства Архангельской области  

от 26 апреля 2011 года № 130-пп, пунктами 14.7 и 14.8 следующего содержания: 
 

 

«14.7. Признание несовершеннолетних граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании  

и составление индивидуальных программ 

предоставления социальных услуг* 
 

постановление министерства 

труда, занятости и социального 

развития Архангельской области 

14.8. Признание совершеннолетних граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании  

и составление индивидуальных программ 

предоставления социальных услуг* 

постановление министерства 

труда, занятости и социального 

развития Архангельской 

области». 
 

 2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года,  

но не ранее дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор 

Архангельской области                                                                     И.А. Орлов 

 

consultantplus://offline/ref=2AFBF6413A0B4E6C740F9C7FC5A40937DADF75F1A81E7F0A98AE030F3B9D167F08145F33A7E1EEBC65F7BFFDgFL

